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Jernbaneverket - søknad om ny reguler ingskonsesjon for reguler ingen av
Reinungavatn, Seltuftvatn og Klevavatn i Flåmsvassdarget i Sogn og Fjordane

Det vises til tidligere korrespondanse vedrørende ovennevnte sak (Deres ref: 1263/ 85)

Kort historikk
Skiensfjordens Kommunale Kraftselskap (SKK) fikk ved kgl.res. av 4. april 1975
konsesjon på erverv av fallrettighetene i Flåmselvi, herunder fallrettighetene til
Kjosfossen kraftverk som ligger øverst i Flåmselvi ved Flomsbanen. SKKs overtagelse
av fallrettighetene skjedde på grunnlag av en makeskifteavtale inngått med staten i
1968-69. Flåmsvassdraget ble senere vernet mot kraftutbygging ved Stortingets
vedtagelse av Verneplan III den 19. juni 1986. På bakgrunn av vernevedtaket gikk SKK
til søksmål mot staten hvor det blant annet ble nedlagt påstand om at staten skulle
tilpliktes å skaffe SKK tilsvarende fallrettigheter annet sted. I dom av 24. mai 1994 fra
Eidsivating lagmannsrett, ble staten frikjent.

NSB søkte i brev av 25. mars 1985 og 8. juli s.å. om ny tillatelse til regulering av
Reinungavatn, Seltuftvatn og Klevavatn. Kjosfoss kraftverk, som eies av NSB, utnytter
de tre reguleringene. Søknaden ble behandlet og anbefalt av NVE i innstilling av
17. desember 1987.

I brev av 27. september 1994 fra det daværende Nærings- og energidepartementet til
NSB, fremgår at det ikke er grunnlag for å fornye de tre ovennevnte regulerings-
konsesjonene så lenge fallrettighetene knyttet til Kjosfossen kraftverk ikke tilligger
staten. I brevet bes NSB ta initiativ overfor SKK om et eventuelt tilbakekjøp av
fallrettighetene.



Side 2

Jernbaneverket (tidligere NSB) søkte den 18. mars 1999 om tillatelse til å ekspropriere
fallene fra SKK. I brev av 27. september 1999 stilte Olje- og energidepartementet
søknaden om ekspropriasjon i bero og ba partene om å bestrebe seg på å komme til en
minnelig løsning.

---------

./ / . Departementet er nå gjort kjent med at det er inngått en avtale mellom daværende SKK
og Jernbaneverket om leie av fallrettighetene til Kjosfoss kraftverk. Kopi av avtalen
samt Jernbaneverkets brev av 10. oktober 2005 til NVE følger vedlagt.

Departementet ber NVE foreta en ny gjenomgang av saken, vurdere behovet for
endringer/ tilføyelser og oppdatere vilkårssettet knyttet til innstillingen av 1987. Det
tilføyes at Jernbaneverket v/ Multiconsult i en e-post av 1. desember 2006 til
departementet har opplyst at de planlegger en rehabilitering av Kjosfoss kraftverk fra
juli/ august 2007, samt at de ønsker en avklaring på planene om nedlegging av
Seltuftreguleringen.
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